РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от    25.09.2009                                                           №  891
О плане работы Совета народных депутатов округа Муром на IV квартал 2009 года.

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета народных депутатов Федурина К.Г. «О плане работы Совета народных депутатов округа Муром на IV квартал 2009 года», Совет народных депутатов округа Муром

Р     е     ш     и      л :

План работы Совета народных депутатов округа Муром на IV квартал 2009 года утвердить.

	Глава округа

	Председатель Совета

	 В.А. Качеван

	                                                                                                    К.Г.Федурин

Рассылка: В дело, администрация, председателям постоянных комиссий Совета народных депутатов, Коростелевой Г.Ф.

Готовила:

Зав.отделом аппарата Совета

народных депутатов округа Муром

В.В.Шаронова

ПЛАН РАБОТЫ

Совета народных депутатов округа

Муром на 1У квартал 2009 года

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Заседание Совета.

	1.1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов «О бюджете округа Муром на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов».
	27.10.
	Бречко О.П.

Тарануха В.М.

	1.2.
	О готовности округа Муром к осенне-зимнему отопительному сезону 2009-2010 годов.
	_»_
	Жуков Е.В.
Фирсов О.М.

	1.3.
	О работе ООО «МЦ ЖКХ» и МУП «МЦ ЖКХ».
	24.11.
	Егоркин В.К.
Еремеева Т.Н.

Фирсов О.М.

	1.4.
	О публичных слушаниях по проекту бюджета округа Муром на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов.
	_»_
	Тарануха В.М.

	1.5.
	О бюджете округа Муром на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов.
	22.12.
	Бречко О.П.

Тарануха В.М.

	1.6.
	О формировании антикоррупционной комиссии по проведению зкспертизы нормативных правовых актов округа Муром и их проектов.
	_»_
	Фролова О.А.
Вахляев В.К.

	П. Организационные мероприятия,

рабочие совещания, встречи.

	2.1.
	Рабочие совещания у Главы округа с руководителями муниципальных учреждений, организаций , силовых структур.
	Еженедель-но по поне-

дельникам
	Федурин К.Г.

	2.2.
	Участие депутатов в работе административных комиссий.
	По плану комиссий

	2.3.
	Участие депутатов в организации и проведении новогодних праздников, 1 октября, 4 ноября и 12 декабря.
	По плану города

	Ш. Работа постоянных комиссий.

	3.1.
	Подготовка проектов решений на заседания Совета народных депутатов.
	По плану комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	3.2.
	Контроль за исполнением решений, принятых в 2009 году.
	В течение квартала
	_»_

	3.3.
	Рассмотрение «Правил землепользования и застройки в округе Муром» и Схемы зонирования территорий в округе Муром.
	Октябрь-ноябрь
	Председатели постоянных комиссий

	3.4.
	Рассмотрение проекта бюджета округа Муром на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов.
	Ноябрь-декабрь
	Председатели постоянных комиссий

	3.5.
	Рассмотрение вопроса по внесению изменений в «Правила благоустройства и содержания территорий в округе Муром».
	октябрь
	Жуков Е.В.
Вахляев В.К.

	3.6.
	Публичные слушания по проекту бюджета округа Муром на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов.
	декабрь
	Тарануха В.М.

	3.7.
	Рассмотрение вопросов, связанных с использованием муниципальной собственности.
	В течение квартала
	Голубев В.А.

Фирсов О.М.

	3.8.
	Проблемы дошкольного образования  в округе Муром.
	ноябрь
	Клещевникова

В.И.
Симонов М.В.

	3.9.
	О состоянии и содержании спортивных площадок и сооружений в округе Муром.
	декабрь
	Симонов М.В.

	1У. Работа с избирателями.

	4.1.
	Прием избирателей по месту жительства.
	Не реже 1 раза в месяц
	Каждый депутат (по графику)

	4.2.
	Работа с письмами и обращениями граждан.
	Весь период
	Каждый депутат

	4.3.
	Информирование о работе Совета и комиссий через средства массовой информации.
	Не реже 1 раза в месяц
	Федурин К.Г.,

Председатели постоянных комиссий

Председатель Совета народных

депутатов округа Муром                                                          К.Г.Федурин